

香港交易及結算有限公司和香港證券交易所有限公司不對本公告的內容負責，不對本公告的準確性或完整性做任何聲明，也明確不對依賴本公告全部或任何部分內容而產生任何損失負擔任何責任。

FGG

福萊特玻璃集團股份有限公司

Flat Glass Group Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6865)

截至2023年3月31日止三個月第一季度報告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第IVA部項下內幕消息條文而刊發。

根據中國證券監督管理委員會的規定，福萊特玻璃集團股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司統稱「本集團」需刊發第一季度和第三季度報告。本季報根據中國證券監督管理委員會發佈的上市公司季報信息披露相關要求所編製。

員 鰐嘜關要求佯負儂 軀虹

一、重要提示

- 1.1 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 公司負責人阮洪良、主管會計工作負責人蔣緯界及會計機構負責人(會計主管人員)金慧萍保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- 1.3 本公司第一季度報告的財務數據未經審計。

二、主要財務數據

2.1 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	本報告期 比上年同期 增減變動 幅度(%)
營業收入	5,364,942,648.25	52.90
歸屬於上市公司股東的淨利潤	511,450,441.35	17.11
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	498,446,883.05	18.76
經營活動產生的現金流量淨額	-480,910,166.55	-185.70
基本每股收益(元/股)	0.24	20.00
稀釋每股收益(元/股)	0.24	20.00
加權平均淨資產收益率(%)	3.58	減少1.38個 百分點

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	34,007,955,599.71	32,381,722,606.05	5.02
歸屬於上市公司股東的 所有者權益	14,535,558,742.89	14,032,447,213.17	3.59

2.2 非經常性損益項目和金額

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期 金額
非流動性資產處置損益	-171,643.20
計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相關，符合國家 政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外)	12,642,277.00
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，持有交易性金融 資產、交易性金融負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性 金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資產取得的投資收益	171,504.38
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	361,420.12
減：所得稅影響額	-1,968,043.28
合計	11,035,515.02

三、股東信息

3.1 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 50,158 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有) 不適用

前10名股東持股情況

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售條件股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
HKSCC NOMINEES LIMITED	其他	449,943,880	20.96	0	未知	
阮洪良	境內自然人	439,358,400	20.46	0	質押	21,000,000
阮澤云	境內自然人	350,532,000	16.33	0	質押	6,211,500
姜瑾華	境內自然人	324,081,600	15.10	0	無	
鄭文榮	境內自然人	46,801,800	2.18	0	無	
祝全明	境內自然人	31,201,200	1.45	0	質押	7,850,000
沈福泉	境內自然人	31,201,200	1.45	0	無	
上海睿揚投資管理有限公司 睿揚新興成長私募證券投資 基金	境內非國有法人	28,000,000	1.30	0	無	
香港中央結算有限公司	其他	25,151,468	1.17	0	無	
上海浦東發展銀行股份有限公司 廣發高端製造股票型發起式 證券投資基金	境內非國有法人	24,033,531	1.12	0	無	

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件 流通股的數量	股份種類及數量	
		股份種類	數量
HKSCC NOMINEES LIMITED	449,943,880	境外上市外資股	449,943,880
阮洪良	439,358,400	人民幣普通股	439,358,400
阮澤云	350,532,000	人民幣普通股	350,532,000
姜瑾華	324,081,600	人民幣普通股	324,081,600
鄭文榮	46,801,800	人民幣普通股	46,801,800
祝全明	31,201,200	人民幣普通股	31,201,200
沈福泉	31,201,200	人民幣普通股	31,201,200
上海睿揚投資管理有限公司 睿揚新興成長私募證券投資基金	28,000,000	人民幣普通股	28,000,000
香港中央結算有限公司	25,151,468	人民幣普通股	25,151,468
上海浦東發展銀行股份有限公司 廣發高端製造股票型發起式證券 投資基金	24,033,531	人民幣普通股	24,033,531

上述股東關聯關係或一致行動的說明

阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤云女士和趙曉非先生為一致行動人，趙曉非先生持有公司人民幣普通股股票4,800,000股。阮洪良先生持有的公司H股485,000股，阮澤云女士持有的公司H股973,000股，姜瑾華女士持有的公司H股111,000股，均已納入HKSCC NOMINEES LIMITED持有的股票中計算。

前10名股東及前10名無限售股東
參與融資融券及轉融通業務情況
說明(如有)

公司股東上海睿揚投資管理有限公司 睿揚新興
成長私募證券投資基金通過信用證券賬戶持有公
司股票28,000,000股。

註1：HKSCC NOMINEES LIMITED為公司H股非登記股東所持股份的名義持有人。

註2：香港中央結算有限公司名下股票為滬股通的非登記股東所持股份。

註3：此處列示持股情況摘自本公司截至2023年3月31日的股東名冊。

註4：因公司股票為融資融券標的證券，股東持股數量按照其通過普通證券賬戶、信用證券賬戶持有的股票及權益數量合併計算。

四、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

1. 非公開發行A股股票

於二零二二年六月一日，本公司董事會已批准建議非公開發行A股股票的方案並於二零二二年七月二十九日召開的二零二二年第一次臨時股東大會，二零二二年第一次A股類別股東大會及二零二二年第一次H股類別股東大會上獲股東批准。本公司已於二零二二年十一月收到中國證監會出具的《關於核准福萊特玻璃集團股份有限公司非公開發行股票的批覆》(證監許可 2022]2742號)，核准公司非公開發行不超過509,068,000股新股。截至本報告日，非公開發行A股股票發行尚未完成。

五、季度財務報表

5.1 財務報表

合併資產負債表

2023年3月31日

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2023年3月31日	2022年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	3,287,021,323.13	2,932,152,844.19
交易性金融資產	2,000,000.00	2,000,000.00
應收票據	2,309,902,664.03	2,505,753,674.34
應收賬款	3,917,317,599.69	2,811,090,070.19
應收款項融資	1,000,568,347.14	784,825,969.52
預付款項	521,013,139.93	578,012,656.23
其他應收款	127,475,656.68	101,299,773.96
存貨	2,047,286,598.81	2,396,316,964.60
持有待售資產		35,107,159.30
其他流動資產	235,947,099.92	234,733,656.64
流動資產合計	13,448,532,429.33	12,381,292,768.97
非流動資產：		
長期股權投資	85,351,568.29	82,753,089.96
投資性房地產	21,839,628.71	17,370,760.63
固定資產	11,845,973,433.27	11,225,965,058.08
在建工程	1,644,900,554.16	1,874,354,593.74
使用權資產	191,615,687.33	194,194,008.63
無形資產	3,625,996,739.87	3,783,656,023.65
長期待攤費用	25,444,353.16	15,689,934.37
遞延所得稅資產	121,047,581.31	92,555,237.76
其他非流動資產	2,997,253,624.28	2,713,891,130.26
非流動資產合計	20,559,423,170.38	20,000,429,837.08
資產總計	34,007,955,599.71	32,381,722,606.05

項目	2023年3月31日	2022年12月31日
流動負債：		
短期借款	3,771,199,573.16	3,095,354,079.23
衍生金融負債	129,039.60	1,765,968.98
應付票據	1,164,039,020.05	964,727,516.59
應付賬款	3,989,764,924.01	4,100,044,464.81
合同負債	99,052,896.75	115,048,763.64
應付職工薪酬	69,127,420.60	102,797,701.22
應交稅費	210,720,305.81	186,516,829.00
其他應付款	451,070,619.18	655,490,858.12
其中：應付利息	23,372,088.32	16,887,442.02
應付股利	1,357,000	2,737,023.00
一年內到期的非流動負債	833,384,886.04	1,302,218,275.31
其他流動負債	5,169,514.70	9,449,715.18
流動負債合計	10,593,658,199.90	10,533,414,172.08
非流動負債：		
長期借款	4,871,867,500.00	3,889,070,000.00
應付債券	3,629,896,018.14	3,588,678,749.97
租賃負債	12,583,416.29	11,926,193.55
長期應付款	133,013,319.55	137,660,340.97
預計負債	6,457,941.49	6,457,941.49
遞延收益	55,666,428.54	58,535,568.54
遞延所得稅負債	169,254,032.91	123,532,426.28
非流動負債合計	8,878,738,656.92	7,815,861,220.80
負債合計	19,472,396,856.82	18,349,275,392.88
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	536,723,541.75	536,723,491.75
其他權益工具	491,730,474.25	491,731,580.66
資本公積	4,869,881,909.93	4,864,749,251.17
減：庫存股	23,806,600.00	23,806,600.00
其他綜合收益	25,059,891.18	42,350,277.12
專項儲備	32,403,279.85	28,583,407.89
盈餘公積	268,361,745.88	268,361,745.88
未分配利潤	8,335,204,500.05	7,823,754,058.70
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	14,535,558,742.89	14,032,447,213.17
所有者權益(或股東權益)合計	14,535,558,742.89	14,032,447,213.17
負債和所有者權益(或股東權益)總計	34,007,955,599.71	32,381,722,606.05

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

合併利潤表
2023年1-3月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2023年第一季度 (1-3月)	2022年第一季度 (1-3月)
一、營業總收入	5,364,942,648.25	3,508,900,799.31
其中：營業收入	5,364,942,648.25	3,508,900,799.31
二、營業總成本	4,806,492,315.72	3,005,516,512.21
其中：營業成本	4,374,100,179.43	2,755,595,927.67
稅金及附加	44,340,179.71	18,523,954.63
銷售費用	33,644,181.92	19,101,929.99
管理費用	70,302,701.97	62,226,393.68
研發費用	157,495,810.85	100,731,583.77
財務費用	126,609,261.84	49,336,722.47
其中：利息費用	126,402,704.15	51,267,676.34
利息收入	11,074,034.89	11,896,510.31
加：其他收益	21,151,563.69	26,817,979.28
投資收益(損失以「-」號填列)	1,133,053.33	1,384,631.12
其中：對聯營企業和合營企業的投資 收益	2,598,478.33	935,321.12
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	1,636,929.38	-129,400.05
信用減值損失(損失以「-」號填列)	-19,809,439.28	-32,021,445.12
資產減值損失(損失以「-」號填列)	-2,361,766.51	2,292,690.55
資產處置收益(損失以「-」號填列)	-171,643.20	-6,373,937.67
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	560,029,029.94	495,354,805.21
加：營業外收入	403,771.64	1,045,284.15
減：營業外支出	42,351.52	1,005,700.17
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	560,390,450.06	495,394,389.19
減：所得稅費用	48,940,008.71	58,684,096.91

項目	2023年第一季度 (1-3月)	2022年第一季度 (1-3月)
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	511,450,441.35	436,710,292.28
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)	511,450,441.35	436,710,292.28
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)	511,450,441.35	436,710,292.28
六、其他綜合收益的稅後淨額	-17,290,385.94	-11,274,093.02
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的 稅後淨額	-17,290,385.94	-11,274,093.02
1. 將重分類進損益的其他綜合收 益	-17,290,385.94	-11,274,093.02
(1) 外幣財務報表折算差額	-11,272,468.90	-12,352,432.99
(2) 其他	-6,017,917.04	1,078,339.97
七、綜合收益總額	494,160,055.41	425,436,199.26
(一) 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	494,160,055.41	425,436,199.26
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元 股)	0.24	0.20
(二)稀釋每股收益(元 股)	0.24	0.20

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

合併現金流量表
2023年1-3月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2023年第一季度 (1-3月)	2022年第一季度 (1-3月)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	2,198,277,389.09	1,439,899,627.73
收到的稅費返還	123,555,740.69	34,928,849.66
收到其他與經營活動有關的現金	41,726,153.15	82,420,433.72
經營活動現金流入小計	2,363,559,282.93	1,557,248,911.11
購買商品、接受勞務支付的現金	2,208,704,611.52	615,891,923.73
支付給職工及為職工支付的現金	236,920,117.82	171,960,338.71
支付的各項稅費	205,512,724.02	167,346,712.52
支付其他與經營活動有關的現金	193,331,996.12	40,869,295.83
經營活動現金流出小計	2,844,469,449.48	996,068,270.79
經營活動產生的現金流量淨額	-480,910,166.55	561,180,640.32
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		200,000,000.00
取得投資收益收到的現金	129,375.00	449,310.00
處置固定資產、無形資產和其他長期資產		
收回的現金淨額	20,323,073.15	1,828,263.23
收到其他與投資活動有關的現金	200,000.02	
投資活動現金流入小計	20,652,448.17	202,277,573.23
購建固定資產、無形資產和其他長期資產		
支付的現金	693,814,800.18	1,109,291,690.20
取得子公司及其他營業單位支付的		
現金淨額		2,803,965,670.84
支付其他與投資活動有關的現金	69,463,746.11	28,537,468.51
投資活動現金流出小計	763,278,546.29	3,941,794,829.55
投資活動產生的現金流量淨額	-742,626,098.12	-3,739,517,256.32

項目	2023年第一季度 (1-3月)	2022年第一季度 (1-3月)
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	2,961,821,937.96	3,164,829,200.00
收到其他與籌資活動有關的現金	149,256,031.87	80,777,844.62
籌資活動現金流入小計	3,111,077,969.83	3,245,607,044.62
償還債務支付的現金	1,422,071,077.00	550,675,500.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	83,324,944.86	44,128,364.15
支付其他與籌資活動有關的現金	361,811,455.87	95,688,533.27
籌資活動現金流出小計	1,867,207,477.73	690,492,397.42
籌資活動產生的現金流量淨額	1,243,870,492.10	2,555,114,647.20
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	55,719,181.42	-2,864,621.57
五、現金及現金等價物淨增加額	76,053,408.85	-626,086,590.37
加：期初現金及現金等價物餘額	2,319,081,464.51	2,101,730,679.46
六、期末現金及現金等價物餘額	2,395,134,873.36	1,475,644,089.09

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

中國浙江省嘉興市

2023年4月24日

在此公告之日起，公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生；公司的獨立非執行董事為徐攀女士、華富蘭女士和吳幼娟女士。